
ANO LIX Nº 14.181Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026

Seções
PODER EXECUTIVO� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO� 2

Secretaria Executiva de Administração� 2
	 Compras� 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO� 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA� 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE� 4

Centro de Controle de Zoonoses� 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS� 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA� 6
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS� 7
SECRETARIA MUNICIPAL DE DE CIDADANIA E PARCERIAS� 9
PROCURADORIA GERAL� 9
LICENÇAS� 12
IPASP� 12

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 21.036, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.
Remaneja dotações orçamentárias da ordem de R$ 2.765.000,00. 

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e 
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 10.478, de 16 de dezembro de 2025 e no art. 20 da Lei nº 10.299, de 02 de julho de 2025 e suas alterações, que autoriza o Poder Executivo a realizar, 
por decreto, a transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do 
total das receitas previstas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 
04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal, 

D E C R E T A 
Art. 1º Fica remanejada a importância de R$ 2.765.000,00 (dois milhões, setecentos e sessenta e cinco mil reais), constante do Orçamento-Programa para 2026, assim discriminada: 
Das dotações:

02011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

04.122.0001.2002 Administração Geral 01.01.011000 3.3.90.40 R$ 450.000,00

09011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

08.122.0016.2064 Apoio Administrativo e Manutenção da ASSISTÊNCIA SOCIAL 01.01.011000 3.3.90.30 R$ 100.000,00

08.122.0016.1066 Construções, Manutenção e Reformas Prediais de Equipamentos Socioassistenciais e Comunitários 01.01.011000 3.3.90.39 R$ 100.000,00

10014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

18.541.0008.2061 Desenvolvimento das Atividades das Unidades de Defesa do Meio Ambiente 01.01.011000 4.4.90.51 R$ 275.000,00

20.605.0008.2060 Desenvolvimento das Atividades de Proteção de Mananciais e Abastecimento Público 01.01.011000 3.3.90.39 R$ 700.000,00

13.392.0013.1047 Manutenção, Reforma e Construção de Espaços Culturais 01.01.011000 4.4.90.52 R$ 120.000,00

23.695.0012.1042 Implantação e Manutenção de Equipamentos e Projetos Turísticos 01.01.011000 4.4.90.51 R$ 520.000,00

16.482.0005.2029 Apoio Técnico e Administrativo Voltados as Políticas de Habitação e Regularização Fundiária 01.01.011000 3.3.90.39 R$ 500.000,00

Para a dotação:

03011 - PROCURADORIA GERAL

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

03.092.0019.1088 Desapropriação e Aquisição de Imóveis de Interesse Público 01.01.011000 4.4.90.61 R$ 2.765.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de fevereiro de 2026.
		

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

MARCELO MAGRO MAROUN
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Hélio Donizete Zanatta - Prefeito | Sérgio José Dias Pacheco Júnior - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Superintendência de Comunicação Digital | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1328 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

DECRETO Nº 21.037, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026.
Cancela o contingenciamento de dotação orçamentária do Orçamento-Programa de 2026 no 
valor total de R$ 150.000,00.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o contingenciamento de dotações orçamentárias no exercício financeiro de 
2026, conforme o Decreto nº 20.965, de 06 de janeiro de 2026,

D E C R E T A

Art. 1º Fica cancelado em parte o contingenciamento efetivado por meio do Decreto nº 20.965, de 
06 de janeiro de 2026 e autorizados o empenhamento e a movimentação financeira da dotação 
orçamentária abaixo classificada:

1) 03011 0309200191088 FR 01 C. Aplicação 11000 449061 R$ 150.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 19 de fevereiro de 2026.
		

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

MARCELO MAGRO MAROUN
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Secretaria Executiva de Administração

CALENDÁRIO DE ENTREGA DA CESTA BÁSICA 

Aposentados e Pensionistas:
ENTREGA DOMICILIAR DE 20/02 A 07/03
AOS QUE, POR VENTURA, NÃO RECEBEREM NO DOMICÍLIO PODEM RETIRAR NOS DIAS 09, 10 e 
11 (das 08h00 às 18h00) 

Servidores Ativos:
 

MÊS DE REFERÊNCIA PERÍODO

FEVEREIRO 20 de FEVEREIRO até 07 DE MARÇO

Horário de retirada: Segunda a Sexta – das 8h às 18h
Sábado – das 8h às 12h
Local de retirada: Rua José Pinto de Almeida, nº 1.634, no Centro – SEDE NUTRICESTA

Obs.: Caso a Cesta Básica não seja retirada nos períodos mencionados no cronograma de distribuição, 
o crédito perderá validade, ou seja, o servidor NÃO terá direito à Cesta Básica naquele mês, tam-
pouco a qualquer tipo de restituição ou reposição no mês seguinte. Caso isso ocorra, não caberá à 
Prefeitura qualquer tipo de restituição ou reposição, seja qual for o motivo alegado, sendo de inteira 
responsabilidade do servidor a observância dos prazos de distribuição e de retirada da Cesta Básica.

A retirada da cesta deverá ser feita com o mesmo cartão utilizado pelos servidores em 2025. No 
caso de servidores que efetivaram o descarte do cartão, deve ser solicitado um novo no posto 
de retirada das cestas, mediante apresentação de documento oficial com foto. O procedimento 
não terá custo e poderá ser feito durante o período de retirada das cestas.

Álvaro Luís Saviani
Secretário Municipal de Administração e Governo

Compras

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2026

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Material Hospitalar ou Ambulatorial. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/03/2026, às 08h. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
10/03/2026, às 09h.O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
https://bnccompras.com. Piracicaba, 18 de fevereiro de 2026.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2026

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de RACHÃO E AREIA
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/03/2026, às 08h. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
04/03/2026, às 09h. O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
https://bnccompras.com. Piracicaba, 18 de fevereiro de 2026.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2026

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Material Hospitalar ou Ambulatorial. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/03/2026, às 08h. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
09/03/2026, às 09h.O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
https://bnccompras.com. Piracicaba, 18 de fevereiro de 2026.

Larissa Palomo Monferdini- Chefe de Setor

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2026

OBJETO: Registro de Preços para contratação de licenciamento Veeam Data Platform. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/03/2026, às 08h. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
06/03/2026, às 09h.O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
https://bnccompras.com. Piracicaba, 18 de fevereiro de 2026.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi- Chefe de Divisão

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 42/2025
Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar para alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Ensino, residentes na zona rural e áreas de difícil acesso, dentro do 
Município de Piracicaba

Comunicamos que, com base na solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Parecer da 
Procuradoria Geral nº 135/2025, fica ANULADO o referido Pregão Eletrônico. 

Diante do exposto, publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três) dias úteis conforme 
determina a Lei Federal nº 14.133/2021.

Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: licitacoes@piracicaba.sp.gov.br

Piracicaba, 19 de fevereiro de 2026.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe de Divisão

http://www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br


Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 3

SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATAÇÕES – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS (Processo Administrativo nº 136.488/2024):

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, a Secretaria Municipal de Cultura torna público o extrato das contratações via credenciamento de 
artistas realizadas do período de 09 a 15 de fevereiro de 2026, conforme segue:
 

Processo Objeto CNPJ Valor

7376/2026
Apresentação de Daniel Gomes Esteves evento “Matinê de Carnaval no  
Engenho Central” a ser realizado no dia 17 de fevereiro de 2026 no Parque 
do Engenho Central. 

DANIEL GOMES ESTEVES 27593350894 /40.941.393/0001-52 R$ 5.100,00 

7449/2026
Apresentação da Banda Mississipi para apresentação musical no evento “Mat-
inê de Carnaval no Engenho Central”a ser realizado no dia 17 de fevereiro de 
2026 no Parque do Engenho Central. 

48.195.105 RAQUEL MATIAS MEDEIA DOS SANTOS SILVA /48.195.105/0001-70 R$ 5.100,00 

7908/2026 Apresentação musical de GMP BRASS BAND, a ser realizada no dia 15 de fever-
eiro de 2026 para evento “Matinê de Carnaval no Engenho Central”. EVANDRO DA SILVA SANTOS 39457918800/19.013.266/00 01-05 R$ 4.250,00 

10531/2026 Apresentação da Banda Maracangalha, a ser realizada dia 15 de fevereiro de 
2026 para evento “Matinê de Carnaval no Engenho Central”. EMPORIO PRODUCOES CULTURAIS LTDA /12.244.418/0001-23 R$ 5.100,00 

11468/2026 Apresentação musical do grupo Farofaxé, a ser realizada no dia 17 de fevereiro 
de 2026, para evento “Matinê de Carnaval no Engenho Central”. PL - BAR E EVENTOS LTDA /45.839.850/0001-16 R$ 5.100,00 

12174/2026 Oficina de Maracatu do Baque Virado, a ser realizada no dia 15 de fevereiro 
de 2026 para evento “Matinê de Carnaval no Engenho Central”. 41.704.084 MARCOS ANTONIO AZEVEDO DE SOUZA/41.704.084/0001-21 R$ 2.550,0000 

17872 /2026
Oficina de Aulas Práticas e Teóricas de Música, a ser realizada nos dias 10 de 
Fevereiro, 10 de Março, 07 de Abril e 05 de Maio de 2026 sede da Banda União 
Operária – Rua Santo Antonio, 500. 

49.408.364 WEVELYNE RIBEIRO DE OLIVEIRA DIONISIO /49.408.364/0001-02 R$ 3.200,00 

18025 /2026 Oficina Caminhos Secretos - Caça ao Tesouro, a ser realizada nos dias 14 de Fe-
vereiro de 2026, na Biblioteca Pública Municipal “Ricardo Ferraz de Arruda Pinto”. MARCELO ANDRADE NASCIMENTO 41299279813 /32.562.603/0001-73 R$ 1.800,00

20340/2026
Apresentação artística do grupo Cultura de Quilombo - Comunidade Quilom-
bola e Samba, a ser realizada nos dias 15 de Fevereiro de 2026 para evento 
Matinê Folia com Pequenos Leitores na Praça atrás da Biblioteca Municipal. 

33.244.853 NATALIA MARIA BENOTI 
/33.244.853/0001-28 R$ 5.400,00 

Piracicaba, 19 de fevereiro de 2026

Carlos Alberto Lordello Beltrame 
Secretário Municipal de Cultura

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2025

PROCESSO Nº 2025/138.198
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE ITENS DE HIGIENE.

Item Quant. Mín. Quant. Máx. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total Máximo

02 1.000 1.500 Pacote. Sapatilhas protetoras. R$ 6,19 R$ 9.285,00

TOTAL DA ATA: R$ 9.285,00

Item 02 – M TESTA ATACADO LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2025

PROCESSO Nº 2025/119.885
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DIVERSOS - ESPARADRAPO, FILTROS, VELAS FILTRANTES, TORNEIRAS PLÁSTICAS, COPOS PLÁSTICOS, CANECAS DE 
POLIPROPILENO, MAMADEIRAS E BICOS PARA MAMADEIRA

Item Quant. Mínima Quant. Máxima Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

05 240 280 Cx. Copo plástico, PP, descartável, caixa com 2.500 copos com capacidade de 200 
ml cada. Normatizado pela ABNT (atual) e registro do INMETRO R$ 114,99 R$ 32.197,20

TOTAL DA ATA: R$ 32.197,20

Item 05 – DANIEL LOPES TOLAINE - ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2025

PROCESSO Nº 2025/119.885
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DIVERSOS - ESPARADRAPO, FILTROS, VELAS FILTRANTES, TORNEIRAS PLÁSTICAS, COPOS PLÁSTICOS, CANECAS DE 
POLIPROPILENO, MAMADEIRAS E BICOS PARA MAMADEIRA

Item Quant. Mínima Quant. Máxima Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

06 80 100 Cx.
Copo plástico, PP, descartável, caixa com 5.000 copos com capacidade de 50 ml 
cada. Normatizado pela ABNT (atual) e registro do INMETRO. Marcas utilizadas 
como referência: COPOBRAS, VEROCOPO, ULTRA

R$ 112,45 R$ 11.245,00

TOTAL DA ATA: R$ 11.245,00

Item 06 – MULTILISA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 4

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/2025

PROCESSO Nº 2025/119.885
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DIVERSOS - ESPARADRAPO, FILTROS, VELAS FILTRANTES, TORNEIRAS PLÁSTICAS, COPOS PLÁSTICOS, CANECAS DE 
POLIPROPILENO, MAMADEIRAS E BICOS PARA MAMADEIRA

Item Quant. Mínima Quant. Máxima Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

09 325 500 Un.

Mamadeira em cristal color em polipropileno (PP), cristal inquebrável, esterilizável 
até 109ºC e atóxica, livre de BPA (Bisfenol-A), gargalo ultra higiênico, sem bordas re-
tentoras de resíduos alimentares, bico atóxico e antialérgico, transparente, inodoro, 
insípido, fácil de limpar - 150 cc/ml. De acordo com a regulamentação da ANVISA, 
com selo do INMETRO. Embaladas individualmente.

R$ 5,30 R$ 2.650,00

10 800 1.000 Un.
Bico para mamadeira, ortodôntIco,100% silicone, livre de BPA, esterilizável, atóxico, 
antiálergico e inodoro. Embalagem individual. Compatível com mamadeiras de 240ml 
e 150ml modelo convencional.

R$ 1,95 R$ 1.950,00

TOTAL DA ATA: R$ 4.600,00

Itens 09 e 10 – ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

Centro de Controle de Zoonoses

Centro de Controle de Zoonoses  

NOTIFICAÇÃO

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários de imóveis que foram notificados para agendar vistoria relacionada ao controle do mosquito Aedes aegypti, conforme Decreto 15.751/14, 
entretanto não foram encontrados pela equipe de Fiscalização do PMCA.

Comunicamos que os mesmos estão sujeitos a autuação e aplicação de multa, conforme Lei Complementar nº 178/06 e Decreto 15.751/14.

Favor entrar em contato com o Centro de Controle de Zoonoses por meio do telefone 3427-3460, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 15h30.

NOME NOTIFICAÇÃO

Abdo S/A Engenharia Construções e Comércio 02/2026

Izildinha Gaspar Bueloni 04/2026

Dorival Ducatti 06/2026

Benedicta Penteado Egydio de Lara (Espólio) 12/2026

Noedyr de Oliveira  (Espólio) 16/2026

Simei Barbosa Furtado 18/2026

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Divisão de Tributos Imobiliários
 

EXPEDIENTE – 18/02/2026 
 

Despacho Assunto Interessado Protocolo 

Deferido Isenção. Imóvel Tombado. Giselle Carvalho Elias 176974/2025 

Deferido Isenção. Imóvel Tombado. Fernando Alves Junior 185537/2025 

EXPEDIENTE – 19/02/2026
 

Despacho Assunto Interessado Protocolo

INDEFERIDO IMUNIDADE IPTU IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS DE INDAIATUBA  2025/186.354 

INDEFERIDO ISENÇÃO IPTU IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS DE INDAIATUBA 2025/186.378

INDEFERIDO IMUNIDADE IPTU IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS DE INDAIATUBA 2025/186.410

EDITAL DE CONVOCAÇÃO / I.T.B.I.  Nº  12/2026

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da(s) empresa(s) abaixo relacionada, para que no prazo de 30 (vinte) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização da 
Gerência de Arrecadação, para tratar de assuntos relacionados ao procedimento fiscal, relacionado ao Processo Administrativo, e de todos os procedimentos adotados nos presente processos.
O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do  edital,  mediante  defesa  escrita  e  juntando  
os  documentos comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar Nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 13 de fevereiro de 2.026



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 5

CONTRIBUINTE 	 PROCESSO
B.A. BOSQUEIRO SOCIEDADE DE PARTICIPAÇÃO DE BENS LTDA	 2026/004192
GALUPA PATRIMONIAL LTDA 	 2026/011653 
HERITAGE LCMA PATRIMONIAL LTDA 	 2026/010191 
KMFL ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS LTDA 	 2026/007819 
KNM ADMINISTRADORA DE BENS LTDA  	 2026/003174 
MRV ENGENHARIA PARTICIPAÇÕES LTDA  	 2026/001232 
RODEGHER SURIAN PARTICIPAÇÕES LTDA 	 2026/001423

Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO / I.T.B.I.  Nº  13/2026

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da(s) empresa(s) abaixo relacionada, para que no prazo de 30 (vinte) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização da 
Gerência de Arrecadação, para tratar de assuntos relacionados ao procedimento fiscal, relacionado ao Processo Administrativo, e de todos os procedimentos adotados nos presente processos.
O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do  edital,  mediante  defesa  escrita  e  juntando  
os  documentos comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar Nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 18 de fevereiro de 2.026

CONTRIBUINTE 	 PROCESSO 
BIMA GESTÃO EMPRESARIAL E DE SAÚDE LTDA 	 14580/2026 
DRG CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA 	 6685/2026 
GALUPA PATRIMONIAL LTDA 	 13067/2026
IBCN ADMINISTRACAO LTDA 	 13802/2026 
INSTITUTO MISSIONARIOS SERVOS DE JESUS SALVADOR 	 13313/2026 
INSTITUTO MISSIONARIOS SERVOS DE JESUS SALVADOR 	 13311/2026 
JFC PLANEJAMENTO E GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA 	 16031/2026
LUCCIOLINE CONSULTORIA LTDA 	 20986/2026

DIVISÃO DE DESPESAS

Restituição de Importância Paga

Expediente do dia 01/01/2026 a 31/01/2026

ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 64 - Lei Complementar nº 224/2008

Processo Requerente valor

2025/136291 Lourenço Adm. de Imóveis Próprios Ltda R$ 137,14

2025/139743 José Eduardo Delfini Cancado R$ 624,03

2025/141874 Naime Emp. e Part. Ltda R$ 1.697,59

2025/174812 Radio Educadora de Piracicaba Ltda R$ 646,84

2025/174818 Radio Educadora de Piracicaba Ltda R$ 613,45

2025/181823 Ivan Osvino Vitti R$ 1.102,23

2025/182683 Jolaire Participação e Administração de Bens Ltda R$ 875,29

2025/185540 Luiz Geraldo Mialhe R$ 933,48

2025/185615 Alessandro Simão da Silva R$ 958,95

2025/163280 Antonio Admir Facco R$ 1.213,32

2025/181159 Fernando Lino do Carmo R$ 230,37

2025/175697 P & F Serviços Ltda R$ 228,19

2025/181763 RR Veículos e Motos Ltda R$ 368,47

2025/168281 Mediçãox Consultoria e Manutenção Eltrônica Ltda R$ 118,87

2025/171596 PWC Strategy& do Brasil Consultoria Empresarial R$ 3.001,84

2025/172947 Assomed Serviços Médicos Ltda R$ 1.651,94

2025/158666 Carr Negócios Imobiliários Ltda R$ 332,88

2025/158679 Carr Negócios Imobiliários Ltda R$ 276,19

2025/170085 Best Center Grande Campinas Emp e Part Ltda R$ 9.005,52

2025/168457 Luiza Helena Modesto Penati R$ 135,95

2025/159746 Marisa Malacarne Buchidid R$ 1.429,17

2025/165654 FF Agro Insights Ltda R$ 1.923,54

2025/186615 Gustavo dos Santos Antunes R$ 808,18

2025/185690 Simone Jorge Alves de Sousa R$ 69,06

2025/185685 Simone Jorge Alves de Sousa R$ 70,92

2025/181724 Luciana Furlan R$ 1.534,98

2026/001391 Maria Benedita Rodrigues R$ 460,71

2025/090632 João Batista Benato & Cia Ltda R$ 393,29

2025/158474 Pedro Augusto Bollis R$ 2.680,66

2025/188790 Maria Cristina Gomes de Almeida R$ 123,22



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 6

2025/188090 Christian Leandro dos Santos R$ 83,88

2025/085834 José Francisco Marcelino Filho R$ 142,84

2026/004197 Jorge Gouvea Jardim R$ 71,45

2026/003759 Vanessa Maluf Alves R$ 887,58

2026/002205 Sumaya Agostini Costa R$ 294,25

2026/001131 Roberta Bergamin Lima Vitorino R$ 71,12

2025/147305 Luciana Fraga Degaspari Farias R$ 527,98

Piracicaba, 20 de Fevereiro de 2026.

KARLA LOVATO PELIZZARO 
Secretária Municipal de Finanças

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE ANUÊNCIA DE CONFRONTANTES

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL – REURB-S

NÚCLEO URBANO INFORMAL: BELVEDERE
MATRÍCULAS Nº: 8.554 E OUTRAS DO 2º C.R.I. DE PIRACICABA

NÚCLEO URBANO INFORMAL: JARDIM CONCEIÇÃO
MATRÍCULAS Nº: 18.723 E OUTRAS DO 2º C.R.I. DE PIRACICABA

NÚCLEO URBANO INFORMAL: MONTE LÍBANO
MATRÍCULAS Nº: 21.416 E OUTRAS DO 2º C.R.I. DE PIRACICABA

O MUNICÍPIO DE PIRACICABA, na pessoa do Sr. Prefeito Municipal, Sr. Hélio Donizete Zanatta, FAZ SABER aos eventualmente interessados, em especial aos titulares de domínio e confinantes dos 
imóveis das matrículas abaixo relacionadas, que tramita perante o Município procedimento de Regularização Fundiária de Interesse Social – REURB-S, dos Núcleos Urbanos Informais Belvedere, 
Jardim Conceição e Monte Líbano.

“O núcleo denominado Belvedere está localizado na Rua Tatuí, no município e comarca de Piracicaba/SP, matrículas nº 8.554, nº 44.193, nº 44.192, nº 8.273, nº 8.226, nº 8.225 e nº 8.272, de formato irregular.”

Matrícula Nome CPF / RG / CNPJ

8.225 Eurico Pereira de Jesus 931.956.308-00

44.193 Auto Viação Marchiori LTDA. 44.808.715/0001-40

44.192

Heliana Aparecida Capello Maniero 9.939.757-SSP/SP

Ana Maria Capello Stipp 030.109.088-22

Silvana Regina Capello Rezende Batista 10.839.366-SSP/SP

8.271
José Gonçalves de Araujo 027.773.847-46

Adão Fernandes Filho 003.510.008-79

94.930 José Rodrigues Sabará 964.626.718-15

“O núcleo denominado Jardim Conceição está localizado na Avenida Antônio Lázaro Coelho Mendes, no município e comarca de Piracicaba/SP, transcrição nº 24.194 e matrículas nº 18.723, nº 
55.499 e nº 31.258, de formato irregular.”

Matrícula Nome CPF / RG / CNPJ

33.403 Sérgio Henrique das Neves 276.465.608-47

122.195

Reginaldo Crescêncio 067.723.658-10

Carlos Eduardo Crescêncio 279.396.628-21

Aparecida Brasil Crescêncio 316.034.688-97

92.252 Carlos Eduardo Crescêncio 279.396.628-21

33.398 José Carlos Oliveira 078.848.608-05

79.422 e 33.336 Alcides Pereira Cabral 397.929.868-04

“O núcleo denominado Monte Líbano está localizado na Rua Cananéia, no município e comarca de Piracicaba/SP, matrículas nº 21.416, nº 45.823, nº 49.136 e nº 21.393, de formato irregular.”

Matrícula Nome CPF / RG / CNPJ

40.067 Geriel Rubim 13.382.805-SSP/SP

119.328 Diva Pereira de Oliveira 105.851.568-32

17.798
Marialice Terra Cosentino Angeli 433.542.978-91

Ana Lia Terra Cosentino Angeli 381.032.618-66

3.027

Marisa Aparecida Guedes 140.342.188-94

Luiz Carlos Cardoso 985.245.698-91

Benedito Aparecido Cardoso 020.841.328-60

José Donizete Cardoso 250.535.638-61

Dorival Francisco Cardoso 062.914.838-40



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 7

2.443
Idalina Frealdo Caparrós 095.994.568-74

Idamil Roberto Caparrós 485.089.268-04

93.597 Edmar Batista Souza 049.671.996-31

NOTIFICA, com base no art. 31 da Lei Federal nº 13.465, de 17 de julho de 2017, seu Decreto regulamentador nº 9.310, de 15 de março de 2018, e legislação municipal vigente, para que, querendo, 
apresentem impugnação dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da data de publicação do presente Edital.

NOTIFICA também que, nos termos do §6º do art. 31 da Lei Federal nº 13.465/2017, a ausência de manifestação no prazo informado, será interpretada como concordância à REURB e aceitação 
tácita do pedido. Caso ocorra manifestação, a mesma deverá ser feita em nome do Município de Piracicaba/SP e protocolado na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e/
ou pelo e-mail reurb@piracicaba.sp.gov.br, a título de contranotificação.

Estando em termos, expediu-se o presente Edital.

Piracicaba, 18 de fevereiro de 2026.

Hélio Donizete Zanatta
Prefeito Municipal

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE ANUÊNCIA DE CONFRONTANTES

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL – REURB-S

NÚCLEO URBANO INFORMAL: VERA CRUZ
MATRÍCULA Nº: 78.281 DO 1º C.R.I. DE PIRACICABA

O MUNICÍPIO DE PIRACICABA, na pessoa do Sr. Prefeito Municipal, Sr. Hélio Donizete Zanatta, FAZ SABER aos eventualmente interessados, em especial aos titulares de domínio e confinantes 
dos imóveis das matrículas abaixo relacionadas, que tramita perante o Município procedimento de Regularização Fundiária de Interesse Social – REURB-S, do Núcleo Urbano Informal Vera Cruz.

“O núcleo denominado Vera Cruz está localizado na Rua Eugênio Quintino, no município e comarca de Piracicaba/SP, matrícula nº 78.281, de formato irregular.”

Matrícula Nome CPF

77.919 João Teixeira de Souza 027.484.088-02

77.924 Flávia Marcia Rocha Campos 120.073.418-16

NOTIFICA, com base no art. 31 da Lei Federal nº 13.465, de 17 de julho de 2017, seu Decreto regulamentador nº 9.310, de 15 de março de 2018, e legislação municipal vigente, para que, querendo, 
apresentem impugnação dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da data de publicação do presente Edital.

NOTIFICA também que, nos termos do §6º do art. 31 da Lei Federal nº 13.465/2017, a ausência de manifestação no prazo informado, será interpretada como concordância à REURB e aceitação 
tácita do pedido. Caso ocorra manifestação, a mesma deverá ser feita em nome do Município de Piracicaba/SP e protocolado na Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e/
ou pelo e-mail reurb@piracicaba.sp.gov.br, a título de contranotificação.

Estando em termos, expediu-se o presente Edital.

Piracicaba, 19 de fevereiro de 2026.

Hélio Donizete Zanatta
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

 
Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, entregues do Correio com “AR” Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NP Infrator Assunto

29.517 OTACILIO GOMES FERREIRA (ESPÓLIO) LIMPEZA DE IMÓVEL

29.536 GALVTELHAS CALHAS TORRES LTDA AMPLIAÇÃO DE EMPRESA SEM LICENCIAMENTO

29.605 MARIA LUIZA CAVALLARI LIMPEZA DE IMÓVEL

29.633 CLEONICE PALMA TORINA LIMPEZA DE IMÓVEL

29.634 JULIANO MARCHINI LIMPEZA DE IMÓVEL

29.641 ANTONIA OIAN GALANI LIMPEZA DE IMÓVEL

29.647 SOCIEDADE AMIGOS DE PIRACICABA LIMPEZA DE CALÇADA 

29.661 FIDDLE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. LIMPEZA DE IMÓVEL

29.666 GINO BOLOGNESI URBANISMO EIRELI MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO 

29.671 GINO BOLOGNESI PARTICIPACOES LTDA. MEDIDAS CONTRA EROSÃO

29.703 LEONARDO LUIS FRANCISCO LIMPEZA DE CALÇADA 

29.711 JOO YOUNG LEE LIMPEZA DE IMÓVEL

AI Infrator Assunto

21.110 MANFRED FOLZ MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

21.143 CARLITO PAIVA DOS SANTOS MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

21.148 GIULIA SAES EVERALDO MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

21.170 JOSE MAURO LEMOS DOS SANTOS DISPONIBILIZAÇÃO DE CAÇAMBA SEM CADASTRAMENTO NO SISTEMA SCAÇAMBA 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 8

21.209 DORALINA GONCALVES DA SILVA (ESPÓLIO) LIMPEZA DE IMÓVEL

21.246 ARTHUR PADOVANI NETO MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

21.263 RM INVESTIMENTOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA LIMPEZA DE IMÓVEL

21.268 FABRICIO SECAMILE VIEIRA MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

Piracicaba, 19 de fevereiro 2026.

Jefferson Wilians Gomitre
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, devolvidas do Correio com “AR” Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NP Infrator Endereço

29.517 OTACILIO GOMES FERREIRA (ESPÓLIO) Rua LUIZ STURION, 113Vila Industrial - PIRACICABA - SP - 13412-411

29.536 GALVTELHAS CALHAS TORRES LTDA RODOVIA HERMÍNIO PETRIN - SP 308, S/N - KM 177 + 470 MTVILA SÔNIA - PIRACICABA / SP - 13411097

29.634 JULIANO MARCHINI Rua José do Patrocínio, 2705Vila Pacaembu - PIRACICABA - SP - 13424-565

29.641 ANTONIA OIAN GALANI Avenida Doutor Kok, 164Vila Rezende - PIRACICABA - SP - 13405-243

29.661 FIDDLE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA. Avenida BRIGADEIRO LUIZ ANTONIO, 580 - 11º ANDARBELA VISTA - SÃO PAULO - SP - 01318-000

29.711 JOO YOUNG LEE Avenida São Paulo, 830Paulicéia - PIRACICABA - SP - 13400-000

AI Infrator Endereço

21.110 MANFRED FOLZ Rua Vaticano (Jardim Costa Rica), 250Campestre - PIRACICABA - SP - 13401-660

21.143 CARLITO PAIVA DOS SANTOS Rua FRANCISCO PERESSIN, 743Água Branca - PIRACICABA - SP - 13426-566

21.148 GIULIA SAES EVERALDO Rua Gerônimo Casarini, 95Sertãozinho - PIRACICABA - SP - 13420-501

21.170 JOSE MAURO LEMOS DOS SANTOS RUA ANTONIO BUENO GODOY, 18ÁRTEMIS - PIRACICABA /SP - 13432118

21.209 DORALINA GONCALVES DA SILVA (ESPÓLIO) Rua Rosário Tomaziello, 153Vila Cristina - PIRACICABA - SP - 13401-390

21.246 ARTHUR PADOVANI NETO Avenida Rui Barbosa, 540 - 1º ANDARVila Rezende - PIRACICABA - SP - 13405-218

21.263 RM INVESTIMENTOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA Avenida Américo Brasiliense, 30 - SALA 03Vila Rezende - PIRACICABA - SP - 13405-244

Piracicaba, 19 de fevereiro 2026.

Jefferson Wilians Gomitre
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

19.02.26

AUTORIZAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 

Processo nº 2026/018031 Independence Tower Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda DEFERIDO

JEFFERSON WILIANS GOMITRE
CHEFE DA DIVISÃO DE CONTROLE FISCALIZAÇÃO

Piracicaba, 19 de fevereiro de 2026.

Correspondências do Pelotão Ambiental enviadas com Aviso de Recebimento (AR) e devolvidas: 

ADAUTO CALDEIRA – NOTIFICAÇÃO PRELIMINAR 50683, 50684 e 50686

JOÃO LUIS ALVES
Subinspetor da Guarda Civil do Município de Piracicaba

Encarregado do Pelotão Ambiental

JEFFERSON WILLIANS GOMITRE
Chefe da Fiscalização

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 9

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE CIDADANIA E PARCERIAS

TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE CIDADANIA E PARCERIAS E A ENTI-
DADE OUTORGADA, NA FORMA ABAIXO:

Aos 03 dias do mês de Fevereiro   do ano de 2026, no Município de Piracicaba, neste Estado de 
São Paulo, a Prefeitura Municipal de Piracicaba, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ n° 46.341.038/0001-29, com endereço na Rua Capitão Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, na 
cidade de Piracicaba, Estado de São Paulo, neste ato, representada pela Secretaria Municipal de 
Cidadania e Parcerias, daqui por diante denominada simplesmente OUTORGANTE, e a entidade,
ASSOCIACAO MARIA GOULART, inscrita no CNPJ sob nº  47.907.975/0001-61 com  endereço  na 
Rua Visconde do Rio Branco  nº 2145 , no  bairro Higienopolis, na cidade de Piracicaba, Estado de 
São Paulo, neste ato, representada pela  Presidente  EROTIDES MARIA PEREIRA , brasileira, inscrio 
no RG nº  13.664.508-2 e no CPF nº 061.660.208-13 daqui por diante denominada simplesmente 
OUTORGADA, e, presentes as testemunhas adiante nomeadas, assinam o TERMO DE PERMISSÃO 
DE USO, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

Pela OUTORGANTE, ante os presentes foi dito:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Que detêm a posse e propriedade do  espaço denominado Complexo Es-
portivo de Lazer Virgílio Polisel  localizado à  Rua João Tedesco nº 1244,  na cidade de Piracicaba, 
Estado de São Paulo, que ficam fazendo parte integrante deste Termo, não abrangendo outras 
dependências ou áreas adjacentes.

CLÁUSULA SEGUNDA: Tendo em vista a autorização constante do Decreto n° 20.547 de 25 de 
junho de 2025, fica a OUTORGADA autorizada a ocupá-lo em nome da OUTORGANTE, para fins 
de execução direta de projetos, atividades de  integração social, cultural , educacional , esportivas 
e outras que contribuam com o bem estar da comunidade. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica estabelecido que a permissão de uso de que trata o presente Termo 
se dará entre o período a contar da data de assinatura deste Termo, o qual deverá ser publicado 
no Diário Oficial do Município para que produza seus efeitos legais, até o dia 28/04/2026, , ou 
seja, data do último dia de vigência do mandato da diretoria.

CLÁUSULA QUARTA: Que recebendo o imóvel pela presente permissão de uso, concedida a título 
precário e gratuito, a OUTORGADA, a partir desta data, poderá ocupá-lo, sendo revogável a per-
missão no caso de desvio da finalidade estabelecida no item segundo ou do não cumprimento 
das obrigações constantes deste Termo ou da legislação aplicável nele mencionado, obrigando-
se a OUTORGADA a restituir o imóvel completamente livre e desimpedido, no prazo máximo 
de 30 (trinta) dias a contar da notificação que reclamar esta restituição, sem direito a qualquer 
pagamento ou indenização, seja a que título for, inclusive por benfeitorias nele realizadas, ainda 
que necessárias, as quais passarão a integrar o patrimônio municipal.

CLÁUSULA QUINTA: Que, em decorrência desta permissão de uso, a OUTORGADA se obriga ainda a:
utilizar o imóvel para o fim acima especificado, vedado seu uso para qualquer outra finalidade;
zelar pela guarda, limpeza e conservação do imóvel de forma a poder devolvê-lo ao OUTOR-
GANTE nas mesmas condições em que ora lhe é entregue, providenciando, às suas expensas, 
quaisquer obras de manutenção que se tornem necessárias, dando conhecimento imediato ao 
OUTORGANTE de qualquer turbação de posse que porventura se verificar ou ônus que venha 
a recair sobre o imóvel;
efetuar o pagamento de eventuais impostos, taxas e tarifas que recaiam ou venham a recair 
sobre o imóvel, respondendo ainda por todas as exigências dos poderes públicos a que der 
causa, sendo obrigado a encaminhar ao OUTORGANTE, anualmente, os comprovantes dos 
respectivos pagamentos;
apresentar, para aprovação pelos órgãos competentes do OUTORGANTE, os projetos e memo-
riais das edificações necessárias, os quais deverão atender às exigências legais, respondendo, 
inclusive perante terceiros, por eventuais danos resultantes de obras, serviços ou trabalhos que 
vier a realizar no imóvel;
manter as licenças dos órgãos municipais sempre atualizadas e vigentes, inclusive, dos órgãos 
sanitário e de segurança;
demonstrar à Secretaria Municipal de Cidadania e Parcerias, durante o período da outorga, o desen-
volvimento de ações gratuitas em benefício das comunidades e apresentar, anualmente, o balanço 
financeiro para fins de prestação de contas, sob pena de revogação do Termo de Permissão de Uso;
implementar medidas de segurança de modo a evitar eventuais furtos, roubos ou danos ao 
patrimônio público, que caso ocorram deverá ser informado a Secretaria Municipal de Cidadania 
e Parcerias, tomando as providências junto aos órgãos de segurança pública e reparando ou 
repondo o patrimônio dilapidado de forma a retornar ao seu estado original;
proceder à atualização cadastral sempre que houver alterações na composição da Diretoria e 
Conselho Fiscal da entidade, devendo solicitar a renovação do presente termo;
cumprir todas as condições previstas no Decreto n° 20.547 de 25 de junho de 2025 e daquelas 
constantes da legislação aplicável.

CLÁUSULA SEXTA: Que em caso de sub-outorga da permissão de uso ora promovida se compro-
mete a fazê-la, observando as seguintes regras:
que o uso sub-outorgado se destine a reuniões, cursos, palestras ou eventos comemorativos 
comunitários, todos de pequeno porte;
que em caso de sub-outorga onerosa, a associação apresentará para prévia aprovação da out-
organte, os valores a serem padronizados para uso dos espaços públicos, os quais não deverão 
ser abusivos e serão destinados à arrecadação de recursos exclusivamente para manutenção 
do espaço outorgado ou para a realização de atividades destinadas à coletividade ofertadas pela 
associação, ficando ciente de que estão vedadas atividades apenas com fins lucrativos no local;
em qualquer hipótese, sejam nas gratuitas ou onerosas, a associação se compromete a fiscali-
zar a sub-outorga, assumindo responsabilidade solidária pela conservação dos bens públicos 
e segurança das pessoas;
informa, ainda, que nos casos de sub-outorga exigirá a assinatura de termo de responsabilidade do 
responsável, o qual deverá também se comprometer com as regras aplicáveis ao presente termo.

CLÁUSULA SÉTIMA: Que a OUTORGANTE se reserva o direito de, a qualquer tempo, fiscalizar o 
exato cumprimento das obrigações estabelecidas no presente Termo.

CLÁUSULA OITAVA: Que a violação pela OUTORGADA das cláusulas ou condições aqui estabe-
lecidas e daquelas constantes da legislação aplicável, acarretará a revogação de pleno direito da 
presente permissão, independentemente de interpelação ou notificação judicial ou extrajudicial.

CLÁUSULA NONA: Que a não restituição do imóvel pela OUTORGADA, tanto nas hipóteses supra-
citadas como nas constantes do item quarto, caracterizará esbulho possessório e ensejará a sua 
retomada pela forma cabível, inclusive com ação de reintegração de posse com direito a liminar.

CLÁUSULA DÉCIMA: Que fica eleito o Foro da Comarca de Piracicaba - Vara da Fazenda Pública, 
para dirimir qualquer pendência originária da presente permissão.

Pela OUTORGADA, por seu representante, foi dito que aceitava esta permissão em todos os seus 
termos, cláusulas e condições.

PAULO ROGÉRIO NARDINO
Secretário Municipal de Cidadania e Parcerias

ROGER NASCIMENTO CARNEIRO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

EROTIDES MARIA PEREIRA
Presidente

ASSOCIACAO MARIA GOULART

PROCURADORIA GERAL

Contratada: ASSOCIAÇÃO ALIANÇA DE MISERICÓRDIA. – CNPJ nº 04.186.468/0012-26 (AGRIMA)
Contrato nº 0159/2026.
Proc. Digital.: nº 2025/64.243.
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 8.013/14 e Decretos Municipais nº 17.218/17, 17.774/19 e 17.850/19.
Objeto: Programa Municipal de Pagamento por Serviços Ambientais – PSA Piracicaba.
Valor: R$ 7.466,05 (sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e cinco centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 12/02/2026.

Contratada: CAUÃ O. MARTINS ME. – CNPJ nº 59.212.131/0001-85 (SEGTRANS)
Código Licitação nº 2025.001.002.625
Código Ajuste nº 2026.000.000.337
Contrato nº 0160/2026.
Proc. Digital nº 2025/119.527.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 261/2025.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção em impressoras, plotter e scanners, com forneci-
mento de peças.
Valor: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 
Prazo: 12 (doze) meses, prorrogáveis.
Data: 12/02/2026.

Contratada: REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA. – CNPJ nº 24.496.565/0001-70 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.593
Código Ajuste nº 2026.000.000.332
Contrato nº 0166/2026.
Proc. Digital nº 2025/113.913.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 212/2025 - Ata de Registro de Preços nº 342/2025 (válida até 
30/11/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais elétricos.
Valor: R$ 10.847,50 (dez mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: 49.538.265 MATHEUS EDUARDO DE SOUZA. – CNPJ nº 49.538.265/0001-37 
(EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.614
Código Ajuste nº 2026.000.000.333
Contrato nº 0167/2026.
Proc. Digital nº 2025/129.487.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 239/2025 - Ata de Registro de Preços nº 375/2025 (válida até 
04/12/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de ventiladores de parede.
Valor: R$ 307.764,00 (trezentos e sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais). 
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: PABLO SONSINO SILVA ME. – CNPJ nº 26.157.393/0001-35 (SAÚDE)
Contrato nº 0169/2026.
Proc. Digital nº 2024/165.386
Licitação: Pregão Eletrônico n° 19/2025 – Ata de Registro de Preços nº 156/2025 (válida até 
23/06/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de dietas enterais, para atender a mandados judiciais.
Valor: R$ 138,00 (cento e trinta e oito reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: JOÃO VITOR RAMALHO DE OLIVEIRA FARMACIA. – CNPJ nº 40.060.710/0001-21 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.001.012.459
Código Ajuste nº 2026.000.000.336
Contrato nº 0170/2026.
Proc. Digital nº 2024/165.386
Licitação: Pregão Eletrônico n° 19/2025 – Ata de Registro de Preços nº 154/2025 (válida até 
23/06/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de dietas enterais, para atender a mandados judiciais.
Valor: R$ 21.758,64 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 10

Contratada: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. –  
CNPJ nº 26.234.900/0001-97 (SAÚDE)
Contrato nº 0171/2026.
Proc. Digital nº 2024/165.386
Licitação: Pregão Eletrônico n° 19/2025 – Ata de Registro de Preços nº 155/2025 (válida até 
23/06/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de dietas enterais, para atender a mandados judiciais.
Valor: R$ 7.998,10 (sete mil, novecentos e noventa e oito reais e dez centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. – CNPJ nº 33.551.382/0001-09 
(SAÚDE)
Contrato nº 0172/2026.
Proc. Digital nº 2024/165.386
Licitação: Pregão Eletrônico n° 19/2025 – Ata de Registro de Preços nº 160/2025 (válida até 
23/06/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de dietas enterais, para atender a mandados judiciais.
Valor: R$ 2.174,19 (dois mil, cento e setenta e quatro reais e dezenove centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: INOVA CARE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. – CNPJ nº 49.957.234/0001-10 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.001.012.459
Código Ajuste nº 2026.000.000.338
Contrato nº 0173/2026.
Proc. Digital nº 2024/165.386
Licitação: Pregão Eletrônico n° 19/2025 – Ata de Registro de Preços nº 158/2025 (válida até 
23/06/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de dietas enterais, para atender a mandados judiciais.
Valor: R$ 17.518,00 (dezessete mil, quinhentos e dezoito reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLÓGICOS LTDA. – CNPJ nº 25.341.162/0001-14 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.000.002.603
Código Ajuste nº 2026.000.000.340
Contrato nº 0174/2026.
Proc. Digital nº 2025/115.575
Licitação: Pregão Eletrônico n° 196/2025 - Ata de Registro de Preços nº 359/2025 (válida até 02/12/2026).
Objeto: Fornecimento de material odontológico.
Valor: R$ 30.604,80 (trinta mil, seiscentos e quatro reais e oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. – CNPJ nº 26.742.152/0001-53 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.000.002.489
Código Ajuste nº 2026.000.000.341
Contrato nº 0175/2026
Proc. Digital nº 2025/29.681.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 78/2025 – Ata de Registro de Preços nº 202/2025 (válida até 29/07/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de dietas, leites e espessante alimentar.
Valor: R$ 11.432,50 (onze mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos). 
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: JOTACÊ COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS ESCOLARES LTDA. –  
CNPJ nº 09.474.168/0001-03 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 0176/2026
Proc. Digital nº 2025/107.195.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 192/2025 – Ata de Registro de Preços nº 369/2025 (válida até 
03/12/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais diversos.
Valor: R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. – CNPJ nº 49.042.895/0001-16 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.615
Código Ajuste nº 2026.000.000.342
Contrato nº 0177/2026
Proc. Digital nº 2025/107.195.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 192/2025 – Ata de Registro de Preços nº 370/2025 (válida até 
03/12/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais diversos.
Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 
Prazo: 31/12/2026.
Data: 13/02/2026.

Contratada: R CAVALLARO COMERCIAL DE TINTAS EPP. – CNPJ nº 33.824.478/0001-95 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 0178/2026.
Proc. Digital nº 2025/124.571.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 255/2025 - Ata de Registro de Preços nº 376/2025 (válida até 
26/11/2026, prorrogável).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais de construção.
Valor: R$ 6.690,00 (seis mil, seiscentos e noventa reais). 
Prazo: 31/12/2026.
Data: 18/02/2026.

C o n t r a t a d a :  D I G I C O N  S  A  C O N T R O L E  E L E T R O N I C O  P A R A  M E C A N I C A .  –  
CNPJ nº 88.020.102/0001-10 (SEGTRANS)
Código Licitação nº 2026.000.000.021
Código Ajuste nº 2026.000.000.343
Contrato nº 0179/2026
Proc. Digital nº 2025/171.482.
Inexigibilidade de Licitação: Art. 74, I, da Lei Federal 14.133/21.
Objeto: Aquisição de controladores semafóricos DIGICON.
Valor: R$ 160.600,00 (cento e sessenta mil e seiscentos reais).
Prazo: Até a entrega definitiva dos objetos.
Data: 18/02/2026.

Contratada: MOVISAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. – CNPJ nº 
31.538.876/0001-10 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2025.000.002.489
Código Ajuste nº 2026.000.000.344
Contrato nº 0180/2026
Proc. Digital nº 2025/29.681.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 78/2025 – Ata de Registro de Preços nº 205/2025 (válida até 29/07/2026).
Objeto: Fornecimento parcelado de dietas, leites e espessante alimentar.
Valor: R$ 32.812,50 (trinta e dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). 
Prazo: 31/12/2026.
Data: 18/02/2026.

Aditamento ao Contrato - Contratada: CONSTRUTORA CONSTRUCERTO EIRELI. – CNPJ nº 
20.323.692/0001-16 (OBRAS INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS/EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2024.000.000.092
Código Ajuste nº 2024.000.000.906
Contrato nº 1078/2024.
Proc. Digital nº 2023/524.092
Licitação: Concorrência nº 64/2023.
Objeto: Execução de obras para reforma e ampliação do antigo Grupo Escolar de Artemis.
Valor: R$ 5.000.000,00 (Cinco milhões de reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 16/07/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2026.000.000.061 
Aditivo nº 1078/2024 – 5.
Prazo: 50 (cinquenta) dias.
Data: 10/02/2026.

Aditamento ao Contrato - Contratada: VIAÇÃO STÊNICO LTDA. – CNPJ nº 46.765.186/0001-70 (SELAM)
Código Licitação nº 2022.000.002.233
Código Ajuste nº 2022.000.000.602
Contrato nº 0762/2022.
Proc. Admin.: nº 61.775/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 166/2022.
Objeto: Prestação de serviços de locação de ônibus.
Valor: R$ 207.700,00 (duzentos e sete mil e setecentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 07/06/2022. 

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 0762/2022 – 5.
Prazo: 03 (três) meses.
Valor Atualizado: R$ 64.425,00 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais).
Data: 21/01/2026.

Contratada: LUCIANA PAULA SIMÕES EVANGELISTA. – CNPJ n° 52.852.932/0001-66  
(GABINETE EXECUTIVO)
Contrato nº 0184/2026.
Proc. Digital nº 2026/11.939.
Dispensa de Licitação: Art. 75, II, da Lei Federal 14.133/21.
Objeto: Prestação de serviços de organização, coordenação e execução de eventos oficiais da 
Prefeitura Municipal de Piracicaba/SP.
Valor: R$ 60.900,00 (sessenta mil e novecentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses, prorrogáveis.
Data: 19/02/2026.

Aditamento ao Contrato - Contratada: WWS SERVICES PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA. – 
CNPJ nº 21.297.153/0001-12 (SAÚDE)
Contrato nº 1813/2022.
Proc. Admin.: nº 158.399/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 215/2021.
Objeto: Prestação de serviços contínuos de limpeza hospitalar, zeladoria e copeiragem nas 
unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, com disponibilização de mão de obra, 
saneantes domissanitários, materiais e utensílios.
Valor: R$ 16.344.080,64 (Dezesseis milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, oitenta reais e 
sessenta e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 26/12/2022.

DO ADITIVO – PRAZO E VALOR
Prazo: 03 (três) meses.
Valor Atualizado: R$ 5.791.110,92 (Cinco milhões, setecentos e noventa e um mil, cento e dez reais 
e noventa e dois centavos), considerando a aplicação de reajuste em 5,31% e acréscimo de valor.
Aditivo nº 1.813/2022 – 4.
Data: 20/01/2026.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 11

Aditamento ao Contrato - Contratada: IBG – INDÚSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA. – CNPJ 
nº 67.423.152/0001-78 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2021.000.001.287
Código Ajuste nº 2021.000.000.982
Contrato nº 1.023/2021.
Proc. Admin.: nº 86.611/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 301/2021.
Objeto: Prestação de serviços de locação de cilindros, troca de cilindros na rede de oxigênio, 
fornecimento de oxigênio, ar comprimido e locação de dois tanques criogênicos.
Valor: R$ 3.432.450,00 (Três milhões, quatrocentos e trinta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 16/08/2021.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2026.000.000.062.
Aditivo nº 1.023/2021 – 7
Valor Atual: R$ 2.574.350,00 (dois milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, trezentos e 
cinquenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 19/02/2026.

Aditamento ao Contrato - Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA – CNPJ nº 00.331.788/0016-03 
(SAÚDE)
Código Licitação nº 2022.000.002.209.
Código Ajuste nº 2022.000.000.652.
Contrato nº 0817/2022.
Proc. Admin.: nº 31.460/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 138/2022.
Objeto: Locação de concentradores de oxigênio de uso domiciliar com locação de cilindros e recarga de gás.
Valor: R$ 88.996,54 (oitenta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta e quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 14/06/2022.

DO ADITIVO – PRAZO E ALTERAÇÃO DE GESTOR
Aditivo nº 0817/2022 – 6.
Valor Atualizado: R$ 64.388,95 (sessenta e quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa 
e cinco centavos).
Prazo: 06 (seis) meses.
Data: 23/01/2026.

Contratada: RP MILITAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. – CNPJ nº 
36.120.516/0001-17 (GUARDA CIVIL)
Contrato nº 0181/2026.
Proc. Digital nº 2025/152.408
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2025/04379 – PMCE (válida até 12 de março de 2026).
Objeto: Aquisição de bota tática na cor preta.
Valor: R$ 72.180,00 (setenta e dois mil, cento e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 18/02/2026.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo Eletrônico nº 10.847/2026

Secretaria Gestora: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e 
Transportes. 
Contratado: Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO) – CNPJ 
nº 33.683.111/0001-07.
Objeto: Inexigibilidade de licitação para adesão ao Sistema de Notificação 
Eletrônica (SNE). 
Valor Total: R$ 1.231.200,00 (um milhão, duzentos e trinta e um mil e 
duzentos reais). 
Prazo Contratual: 60 (sessenta) meses. 
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer 
Jurídico nº 159/2026.                                                                                   
                                                                       

Na qualidade de ordenador de despesas da Secretaria Municipal 
de Segurança Pública, Trânsito e Transportes (Lei Complementar nº 
462/2025) e pautado na documentação constante do referido processo 
administrativo, PROCEDO e AUTORIZO a contratação direta fundamentada 
como inexigibilidade de licitação.                                                                                                                    
                                                                                                                                        

ODAIR LUIZ DE MELO
Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes

Pa
ra

 c
on

fe
rê

nc
ia

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//s
em

pa
pe

l.p
ira

ci
ca

ba
.s

p.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/c
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
s 

e 
in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

P 
20

26
/0

10
84

7 
e 

o 
có

di
go

 M
P5

M
55

7A
.

Pá
g.

 1
 d

e 
1 

- D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 O
D

AI
R

 L
U

IZ
 D

E 
M

EL
O

.

Página: 353

Peça do processo/documento PMP 2026/010847, materializada por: N.R em 19/02/2026 15:11 CPF: ***.234.818-**

Assinaturas do documento
"Extrato de Inexigibilidade - Artigo 74, I - SEGTRANS

(SERPRO)"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: MP5M557A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODAIR LUIZ DE MELO (CPF: ***.356.368-**) em 19/02/2026 às 14:40:28 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 16/07/2025 - 10:44:12 e válido até 16/07/2028 - 10:44:12.
(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://sempapel.piracicaba.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMP 2026/010847
e o código MP5M557A ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 19 de fevereiro de 2026 página 12

IPASP

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 06/02/2026, PÁGINA 7

Onde se lê: “CONSIDERANDO O VALOR ESTIMADO DE R$ 6.482,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)”,

Leia-se: “CONSIDERANDO O VALOR TOTAL DE R$ 6.116,00 (SEIS MIL CENTO E DEZESSEIS REAIS)”.

Onde se lê: “Piracicaba, 5 de Fevereiro de 2025”

Leia-se: “Piracicaba, 5 de Fevereiro de 2026”

Piracicaba, 19 de fevereiro de 2026.

ANTONIO CARLOS SCHIAVON
Presidente do IPASP

LICENÇAS

TECNAL  IND.,  COM.,  IMP.  E  EXP.  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  LABORATORIO LTDA,  torna  público  que  recebeu  da  Secretaria  Municipal  de  Agricultura, Abastecimento  e  Meio  Ambiente  
a  Licença  de  Operação  Renovação  Nº  2025  - 114592 para a atividade de Fabricação de aparelhos e equipamentos de medida, teste e controle, localizado(a) R: João Leonardo Fustaíno, 325 - 
Uninorte - Piracicaba - SP. 


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO
	Secretaria Executiva de Administração
	Compras

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	Centro de Controle de Zoonoses

	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E Regularização Fundiária
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, Infraestrutura e Serviços Públicos
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DE CIDADANIA E PARCERIAS
	PROCURADORIA GERAL
	LICENÇAS
	IPASP

		2026-02-19T17:00:40-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




